
Ministero dell’Istruzione e del Merito
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria

IL DIRIGENTE

VISTO il Decreto Legislativo n. 297 del 16 aprile 1994, recante “Approvazione del testo unico  
delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni  
ordine e grado” e in particolare l’articolo 397 (“Funzione ispettiva”);

VISTO il  Decreto  Legislativo  n.  165  del  30  marzo  2001,  recante  “Norme  generali  
sull’ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze  delle  amministrazioni  pubbliche”  e  in 
particolare gli articoli 15, 19, 23 e 25;

VISTA la Legge n. 107 del 13 luglio 2015, recante: “Riforma del sistema nazionale di istruzione e  
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti” e in particolare 
l’art. 1, comma 94;

VISTO il Decreto Legge n. 1 del 9 gennaio 2020, convertito con Legge n. 12 del 5 marzo 2020,  
recante disposizioni urgenti per l’istituzione del Ministero dell’Istruzione e del Ministero 
dell’Università e della Ricerca;

VISTO il Decreto Legge n. 126 del 29 ottobre 2019, recante “Misure di straordinaria necessità ed  
urgenza in materia di reclutamento del personale scolastico e degli enti di ricerca e di  
abilitazione dei docenti” e in particolare l’art. 2, comma 4, che stabilisce che “I contratti  
stipulati a valere sulle risorse di cui al primo periodo [dell’art. 1, comma 94, della Legge 
n. 107/2015] hanno termine all’atto dell’immissione in ruolo dei dirigenti tecnici di cui al  
comma 3 e comunque entro il 31 dicembre 2024”;

VISTO visto il Decreto Ministeriale n. 924 del 18 dicembre 2014, con il quale è stata disposta 
l’articolazione  degli  uffici  di  livello  dirigenziale  non  generale  dell’Ufficio  Scolastico 
Regionale per l’Umbria;

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei ministri n. 166 del 30 settembre 2020, recante 
“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’istruzione”;

VISTO il Decreto del Capo Dipartimento per la Programmazione e la gestione delle risorse umane 
e strumentali n. 11 del 6 marzo 2015, con il quale sono state assegnate le fasce economiche 
degli  Uffici e delle Funzioni dirigenziali  non generali  dell’ex Ministero dell’Istruzione, 
dell’Università e della Ricerca;

VISTA la  Direttiva  del  Ministro  dell’Istruzione n.  5  del  5  gennaio  2021 recante  i  criteri  e  le  
modalità per il conferimento degli incarichi dirigenziali;

CONSIDERATO che con comunicazione prot. AOODGRUF n. 23019 del 1° settembre 2023, la 
competente D. G. Risorse umane e finanziarie del Ministero dell’Istruzione e del Merito ha 
autorizzato l’Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria alla raccolta ed alla valutazione 
delle manifestazioni di  disponibilità a ricoprire l’incarico dirigenziale non generale per 
l’espletamento delle  funzioni  tecnico-ispettive,  ai  sensi  dell’art.  1 c.  94 della  Legge n. 
107/2015, da conferire presso questo U.S.R. ai sensi dell’art. 19 c. 5 bis o c. 6 del D. Lgs. 
n. 165/2001 e ss.mm.ii.;

CONSIDERATO il proprio Decreto Direttoriale prot. AOODRUM n. 566 del 12 settembre 2023 di 
avviso di disponibilità di n. 1 posizione dirigenziale non generale per l’espletamento delle 
funzioni tecnico-ispettive, ai sensi dell’art. 1 c. 94 della Legge n. 107/2015, da conferire 

Documento: 202309271149 Costituzione Comissione di valutazione

Viale C. Manuali s/n - Perugia - Tel. 075.58281 (centralino)
Web: www.istruzione.umbria.it - PEC: drum@postacert.istruzione.it - PEO: direzione-umbria@istruzione.it

http://www.istruzione.umbria.it/
mailto:direzione-umbria@istruzione.it
mailto:drum@postacert.istruzione.it


--- Documento: 202309271149 Costituzione Comissione di valutazione ---

presso questo U.S.R. ai sensi dell’art. 19 c. 5 bis o c. 6 del D. Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.,  
che prevede in particolare che la selezione venga svolta mediante valutazione dei curricola 
sulla base dei seguenti criteri di scelta:

• competenze acquisite,  con particolare riferimento alla specializzazione professionale, 
culturale e scientifica desumibile dalla formazione universitaria e postuniversitaria, da 
pubblicazioni scientifiche e da concrete esperienze di lavoro, maturate per almeno un 
quinquennio, anche presso amministrazioni statali;

• specifiche esperienze pregresse nel  settore tecnico-ispettivo,  con particolare riguardo 
alle competenze previste dall’art. 1, comma 94 della L. n. 107/2015;

• esperienze di direzione maturate anche all’estero, presso il settore privato o presso altre 
amministrazioni pubbliche, purché attinenti al conferimento dell’incarico;

• risultati  conseguiti  in  precedenza  nell’amministrazione  di  appartenenza  e  relativa 
valutazione;

RITENUTO di costituire presso l’U.S.R. per l’Umbria la Commissione per la valutazione delle 
manifestazioni  di  disponibilità  pervenute  in  relazione  all’avviso  di  cui  alla  premessa 
precedente, in coerenza con quanto previsto dalla Direttiva n. 5/2021 e dall’autorizzazione 
a procedere della D.G. Risorse umane e finanziare prot. 23019 del 01/09/2023;

DECRETA

Art.  1 –  La  Commissione  per  la  valutazione  delle  manifestazioni  di  disponibilità  a  ricoprire 
l’incarico dirigenziale non generale per l’espletamento delle funzioni tecnico-ispettive, ai sensi 
dell’art. 1 c. 94 della Legge n. 107/2015, da conferire presso questo U.S.R. ai sensi dell’art. 19 c. 
5 bis o c. 6 del D. Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii., è così composta:

• Presidente dott. Sergio Repetto, Dirigente titolare dell’U.S.R. per l’Umbria;

• Componente  dott.  Francesco  Mezzanotte,  Dirigente  tecnico  coordinatore  del  servizio 
ispettivo dell’U.S.R. per l’Umbria;

• Componente dott.ssa Maria rita Pitoni, Dirigente tecnico dell’U.S.R. per l’Umbria.

Art. 2 – Le funzioni di segretario sono svolte dalla dott.ssa Maria Iuso, funzionario dell’U.S.R. per 
l’Umbria.

Art. 3 – Qualora ritenuto necessario, in ottica di contenimento della spesa pubblica, i lavori della 
Commissione potranno essere svolti in modalità telematica.

Il Dirigente Titolare dell’U.S.R. Umbria
Dr. Sergio Repetto

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.
Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa

--- Pag. 2 di 2 ---


	Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria

		2023-09-27T13:08:18+0000
	REPETTO SERGIO


		2023-09-27T15:59:28+0200
	protocollo




